



尼崎油槽所の兵庫労働基準連合会長表彰受賞について

三菱化学物流株式会社

三菱化学物流株式会社(本社:東京都港区、社長:石川 甚秀)の尼崎油槽所(兵庫県尼崎市東海岸町9、所長:橋本 義信)は、本年9月27日、兵庫労働基準連合会から優良事業場の会長表彰を受賞いたしました。同日、兵庫県加古川市民会館で開催された平成28年度兵庫労働安全衛生大会において、兵庫労働基準連合会の梅原 尚人会長殿から弊社尼崎油槽所長の橋本 義信が表彰状を受け取りました。

尼崎油槽所は、平成26年に総務省から「安全功労者・総務大臣表彰」を、本年4月に尼崎労働基準協会から「第7回尼崎労働基準協会長無災害表彰」受賞しております。

尼崎油槽所は、昭和47年3月に三菱化成工業株式会社(現三菱化学株式会社)の子会社として操業を開始し、昭和60年2月にその子会社と弊社が合併することにより、現在の尼崎油槽所となりました。以来無災害を継続する一方、現在はタンク38基(総保管能力29,460kl)と外部タンクに荷主様の各種化学製品、石油類等を保管している他、受入・輸送も受託しております。

尼崎油槽所は、今回の受賞の栄誉に甘んじることなく、さらに保安・安全管理体制を高め、無災害を継続していく所存です。



【本件に関するお問合せ先】

三菱化学物流株式会社総務部(内田・山口)

T E L: 03-5408-4500

E-mail: 5106473@mclc.co.jp (山口)

THE KAITEKI COMPANY